2020年８月 13日

各 位

会社名 株式会社アシックス

代表者名 代表取締役社長ＣＯＯ 廣田 康人

（コード番号：7936 東証第一部）

問合せ先 執行役員経理財務統括部長          林 晃司

TEL （078）303－2213

2020年 12月期通期連結業績予想および配当予想に関するお知らせ

未定としておりました 2020年 12月期通期連結業績予想および配当予想について、下記のとおりお知らせ

いたします。

１．2020年12月期通期連結業績予想の修正（2020年１月１日～2020年12月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

（2020年５月 22日）

百万円

―

百万円

―

百万円

―

百万円

―

円 銭

―

今回発表予想（Ｂ） 300,000 △14,000 △17,000 △22,000 △120 21

増減額（Ｂ－Ａ） ― ― ― ― ―

増減率（％） ― ― ― ― ―

（ご参考）前期実績

（2019年 12月期）
378,050 10,634 10,101 7,097 37  91

２．業績予想公表の理由

2020年12月期の業績予想につきまして、新型コロナウイルス感染症（以下、感染症）の拡大影響により、

当社グループに与える事業活動への影響を合理的に算定することが困難であることから未定としておりまし

た。しかしながら、国内外における 緊急事態宣言の解除やロックダウン措置の緩和などにより経済活動が徐々

に再開していることから、現時点において入手可能な情報を基に、連結業績予想を算定いたしましたので公表

いたします。

なお、本連結業績予想にあたっては、感染症による再度の大規模な経済活動の停滞など、実際の業績等は様々

な要因により大きく異なる可能性があります。開示すべき重要な事項が発生した場合には、改めて業績への

影響を公表いたします。

３．配当予想の修正

年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回発表予想

（2020年５月 22日）
― ― ―

今回修正予想 0円 00銭 24円 00銭 24円 00銭

当期実績 ― ― ―

（ご参考）前期実績

（2019年 12月期）

12円 00銭

（普通配当 12円 00銭）

18円 00銭

（普通配当 12円 00銭）

（記念配当 ６円 00銭）

30円 00銭

（普通配当 24円 00銭）

（記念配当 ６円 00銭）

４．配当予想公表の理由

当社は、株主の皆様への利益配分に関しては、収益力向上のための積極的な投資によって、企業価値および

１株当たり当期純利益を高め、安定的な配当を実施させていただくことを基本方針としています。

しかしながら、感染症による再度の大規模な経済活動の停滞など、感染症の収束時期が見通せない状況であ

ることから、誠に遺憾ながら中間配当は見送らせていただきます。一方で、期末配当は24円を計画しておりま

す。その結果、年間配当予想は１株当たり24円となり、前期と同額の配当（記念配当を除く）となります。

なお、本配当予想にあたっては、現在の業績見通しが継続することを前提としており、実際の業績等は様々

な要因により大きく異なる可能性があります。開示すべき重要な事項が発生した場合には、配当予想を修正い

たします。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的と

判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際

の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以上